
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.1

30. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 9. 2024

Věc:
Finanční dar Krajskému ředitelství policie Ústeckého kraje na pořízení 4 ks POL POINT – dodatek 
smlouvy

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení dodatku o prodloužení termínu pro poskytnutí informace o využití daru a to do 31. 12. 2025 a 
zároveň úpravu účelu, kde bude uvedeno k nákupu až 4 ks POL POINTů.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 8. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 009/103R/2024

Přílohy: 

6.1-1 Název: bod 6.1 priloha 1.pdf
Darovaci smlouva 23/SML 
2995/DSP/INF U

6.1-2 Název: bod 6.1 priloha 2.pdf Zadost PČR U

6.1-3 Název: bod 6.1 priloha 3 .pdf Dodatek darovací smlouvy U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o uzavření Dodatku o prodloužení termínu pro poskytnutí informace o využití daru a zároveň úpravu účelu, 
kde bude uvedeno k nákupu až 4 ks POLPOINTů dle přílohy č. 3 tohoto usnesení ke Smlouvě č.23/SML 
2995/DSP/INF.

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit uzavření Dodatku o prodloužení termínu pro 
poskytnutí informace o využití daru a zároveň úpravu účelu, kde bude uvedeno k nákupu až 4 ks 



POLPOINTů
Termín: 31. 12. 2025

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo poskytnutí daru usnesením č. 012/23Z/2023 ze dne 11. září 2023.

Vzhledem k situaci na trhu s tímto artiklem se v rámci projektových propočtů cena vybaveného POL POINTu 
vyšplhala k ceně 1 mil. Kč bez DPH, přičemž možné financování původně zamýšlených čtyř kusů je za této 
situace neuskutečnitelné a v rámci dofinancování z již tak napnutého rozpočtu Policie České republiky 
nereálné.

důvodu níže uvedeného harmonogramu je jisté, že daný termín realizace nemůže být dodržen.
Předpokládaný harmonogram následujících činností v rámci dané akce:
• 5. 8. 2024 - registrace investiční akce,
• 5. 9. 2024 – uzavření smlouvy na zhotovitele,
• 31. 12. 2024 – dodávka POL POINT kontejneru (předpoklad cca. 3 měsíce od uzavření
smlouvy),
• 31. 1. 2025 – implementace technologických řešení,
• 1. 2. 2025 – zahájení testovacího a interního pilotního provozu,
• 1. 3. 2025 – školení personálu, spolupráce s úřady a ostatními účastníky IZS,
• 1. 4. 2025 – informační kampaně a edukace veřejnosti,
• 1. 6. 2025 – optimalizace a uvedení do rutinního provozu

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Kateřina Maděrová/samostatný referent 
oddělení krizového řízení

Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 29.08.2024
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 29.8.2024

Podpis zpracovatele:  Simona Truhlářová


